MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Secretaria de Políticas e Programas Estratégicos

Coordenação da Secretaria-Executiva do Conselho Nacional de Controle de Experimentação Animal

OFÍCIO Nº 14634/2024/MCTI

Brasília, 26 de dezembro de 2024.

Ao Senhor
CRISTIANO MARCELO ESPÍNDOLA CARVALHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO - MSMT - UNIVERSIDADE CATÓLICA DOM BOSCO - UCDB
Avenida Tamandaré, nº 6000 - UCDB, Jardim Seminário
79.117-900  -  Campo Grande/MS

propp@ucdb.br
ceua@ucdb.br

Assunto: Comprovante de Registro de Renovação de CIAEP.

 Prezado Senhor,

1. Em atenção à solicitação de renovação de credenciamento da 'Missão Salesiana de Mato
Grosso - MSMT - Universidade Católica Dom Bosco' no Conselho Nacional de Controle de Experimentação
Animal - CONCEA/MCTI, informo que a solicitação foi DEFERIDA, conforme consta do Extrato de Parecer
nº 164/2024-CONCEA/MCTI.

2. Exposto isso, encaminho o Comprovante de Registro de Renovação de Credenciamento
Institucional para Atividades com Animais em Ensino ou Pesquisa Científica - CIAEP, referente ao
processo 01200.002750/2014-36 (336).

COMPROVANTE DE REGISTRO DE RENOVAÇÃO DE CIAEP

CNPJ: 03.226.149/0015-87 – FILIAL

Razão Social: MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO

Nome da Instituição: MSMT - UNIVERSIDADE CATÓLICA DOM BOSCO

Endereço da Instituição: Avenida Tamandaré, nº 6000 - UCDB, Jardim Seminário,
CEP. 79.117-900, Campo Grande/MS

CIAEP/CONCEA/MCTI Nº: 03.0280.2024

Data de Publicação: 10/12/2024

Validade do CIAEP: 09/12/2029

10/01/2025, 15:29 SEI/MCTI - 12452907 - Ofício

file:///C:/Users/7836/Downloads/Oficio_12452907.html 1/2

 Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Márcia dos Santos Gonçalves

Coordenadora da Secretaria Executiva do CONCEA/MCTI
Conselho Nacional de Controle de Experimentação Animal

Setor Policial Sul, Área 5, Quadra 3, Bloco E, Sala 120 - CEP: 70610-215 – Brasília/DF (61) 2033-5267

Documento assinado eletronicamente por Márcia dos Santos Gonçalves, Coordenador da Secretaria-
Executiva do Conselho Nacional de Controle de Experimentação Animal, em 26/12/2024, às 10:50
(horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mcti.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 12452907 e o código CRC 056C5C91.

Em caso de resposta a este Ofício, fazer referência expressa a: Ofício nº 14634/2024/MCTI -  Processo nº 01200.002750/2014-36 - Nº SEI:
12452907

10/01/2025, 15:29 SEI/MCTI - 12452907 - Ofício

file:///C:/Users/7836/Downloads/Oficio_12452907.html 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mcti.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0